REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI
NI 36 ot Tirang, méso / /o /2022
/]
URDHIIR

Nr5¢5daté j0 / 10 2022

PER
PEZULLIMIN NGA DETYRA Tk NOTERIT (NN, PER GJITHE
PERIUDHEN E KOHEZGJATJIES DERI SA TE SHPREHET GJYKATA ME VENDIM
TE FORMES Sii PRERE SI PERSON I DYSHUAR PiER VEPREN PENALE
“FALSIFIKIMI I DOKUMENTAVE” PARASHIKUAR NGA NENI 186/3 X
KODIT PENAL

N& mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4 t8 Kushtetutgs, t& nenit 7, pika 1, t& ligjit nr. 8678, daté
14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s& Drejtésisé™, i ndryshuar, t& nenit 18
dhe 56 t& Ligjit nr. 110/2018, dat& 20.12.2018 “Pér notering”,

KONSTATOJ:

Shtetasi SO rezulton i licensuar nga Ministria e Drejtésisé pér ushirimin e veprimtariss

noteriale n€ Korgg, me Licenst nrquiiiiiunitis,
4 =

Referuar informacioneve paraqitur nga Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor Korc& me shkresé nr
daté i rotokolluar prant nesh me n g NGTRENGNGEERENNNAANN G vaia ¢ Apelit
Korgg me shkres NN, dat: duatsaiilies:otokolluar prang nesh me nr. 2437/3 prot., daté
17.06.2022, rezulton se ndaj noterit NN G vendosur masa e sigurimit personal
me karakter ndalues “Pezullimi i ushirimit té njé detyré me karakter publik” parashikuar nga nenit
240/1/a e 242 & K.Pr. Penale, si person i dyshuar pér kryerjen e veprés penale “Falsifikimi i
dokumentave” parashikuar nga neni 186/3 i Kodit Penal, duke i ndaluar plotésisht veprimtariné
gé lidhet me detyrén e noterit.

Gjykata e Rrethit Gjygésor Korgé me vendimin nr (gl SRNSNENEEER®: vendosur pranimin e

kérkesgs s€ Prokurorisg prang Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Korgé duke caktuar ndaj shtetasit.
as€n ¢ sigurimit personal me karakter ndatues “Pezullimi i ushtrimit té njé detyré

me karakter publik™ parashikuar nga nenit quiiiSSSNSNESREI Pr. Penale, si person i dyshuar pér
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kryerjen e veprés penale “Falsifikimi i dokumentave” parashikuar nga neni 186/3 i Kodit Penal,
duke i ndaluar plotésisht veprimtaring qé lidhet me detyrén e noterit.

Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor Korcé me vendimin nr. GENEProt., daty P k= vendosur
vazhdimin e masés e sigurimit personal me karakter ndalues, caktuar me vendimin or. 113, dats
22.04.2022 “Pezullimi i ushtrimit 1é njé detyré me karakter publik” parashikuar nga nenit 240/1/a
e 242 t€ K.Pr. Penale, si person i dyshuar pér kryerjen e veprés penale “Falsifikimi i dokumentave ”
parashikuar nga neni 186/3 i Kodit Penal, duke i ndaluar plotésisht veprimtariné qé lidhet me
detyrén e noterit.

Gjykata e Apelit Kor¢& me vendimin nr. Qiindatt GEMMREEERL 2 vendosur miratimin e vendimit nor.
113 prot., dat& 22.04.2022 dhe vendimit nr. 174 prot., dat¢ 06.05.2022 nga Gjykata ¢ Rrethit

Gjyqésor Korgg, pér noter g R

Sa mé lart, n& kushtet ku vepra penale pér t& cilén noteri _éshté i dyshuar, lidhet direkt
me veprimtaring noteriale e cila ka karakter publik si dhé'ng zbatim & vendimeve si mé larté
pErmendur, vlerésohet pezullimi i Licencés s& noterit ;i né dhenien e vendimit &
formés s& preré nga gjykata mbi veprén penale pér t& cilén &shté marrs i pandehur,

PER KETO ARSYE:

N& mbéshtetie t& nenit 102, pika 4 & Kushtetutés, t& nenit 7, pika 1, & ligjit nr. 8678, date
14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s& Drejtssise™, i ndryshuar, t& nenit 18
dhe 56 e vijues, t& Ligjit nr. 110/2018 “P&r notering” si dhe Vendimit nr. 88, dat& 31.05.2022 nga
Giykata e Apelit Korgé ¢ cila ka vendosur miratimin e vendimit nr. 113 prot., daté 22.04.2022 dhe
vendimit nr. 174 prot., daté 06.05.2022 nga Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor Korgg, pér noterirdiili}

.
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3 URDHEROJ:

1. Pezullimin nga detyra t& Noterit USRS oicr i Dhomés Kombétare &
+ Noterisg Korgg, pér gjithé periudhén e kohézgjatjes deri né& dhénien e vendimit & formés
s¢ preré nga gjykata mbi veprén penale pér t& cilén &shté marss i pandehur.
e - <2
2. Administrimin e vulave respektive n& sektorin arkiv-protokoll prang Ministrise s&
Drejtésisg, vulés sé thaté dhe vulés s& njomé, t& Noterit QU NN deri ns pérfundim t&
afatit t& pezullimit t& Licencés sipas parashikimeve n& pikén 1 t& k&tij urdhéri.

3. Té njofiohen menjghers me permbajtjen e kétij Urdhri institucionet e linjgs, Dhoma
Kombétare e Noterisg, Gjykatat e Shkallgs s& Pars dhe Apelit, Gjykata ¢ Lartg, Gjykata
Kushtetuese, Prokuroria e Pérgjithshme dhe institucionet n& varési t& Ministrigg* s&-

&7 °°" Drejtésise.
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7.

Arkivitioterial £8 merEet 08 doréZim: me:procesverbal ne bashképuriim me. Degen Vendote:
1¢ Noterisé Korgé dhe DhomiénKombgtare té Noteriss,

Regjistrimin e kétij Urdhrine Regjlstrm e Notersve i Mlmsfrme ¢ Drejiésisé dhe Dhomés:
Koribétaie t8 Noteriss,

s Ngarkohet Drejtona ¢ Pérgjithshme Rregullatore e Ceshtjeve t& Drejtésisé e Ministiing e

Drejtésisé dhe Dhoma. Komibétare e Noterisg, pér marijen e: masave & mnevojshme pér
zbatimin dhe djofimin-eketij Urdhri,

Ky Urdhigr publikohst tié fagen zyrtare & Ministrisé s&Drejtésisk

Ky urdhis liysi fig faqi menjshers.
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